
Politycznie  niepoprawny
przegląd prasy – 28
17 marca 2013
AFGANISTAN

Amerykanie, w miarę jak wycofują swe wojska, umywają również
ręce od projektów rozbudowy infrastruktury, które miały być
jednym  z  głównych  celów  wojny  i  okupacji.  Najlepszym
przykładem może być zapora i hydroelektrownia Kadżaki na rzece
Helmand, mająca produkować elektryczność dla miasta Kandahar.
Mimo że ponad 50 żołnierzy USA zginęło by zdobyć i utrzymać
wiodącą do niej drogę, prowadząca projekt organizacja USAID
zdecydowała nie trudzić się instalowaniem w niej turbin, ale
przekazać przeznaczone na to 70 mln USD firmie afgańskiej.
Krytycy  wyrażają  poważne  obawy  o  los  tych  pieniędzy  i
twierdzą,  że  firma  nie  będzie  w  stanie  wykonać  kontraktu
(„Washington Post”).

Amerykanie zlekceważyli nakaz wycofania ich sił specjalnych z
prowincji Wardak, wydany przez prezydenta Karzaia, po skargach
na aresztowania i tortury. Mieszkańcy prowincji, rozjuszeni
„zniknięciami” krewnych zagrozili buntem, jeśli specsłużby USA
będą  kontynuować  swoje  akcje.  Kilka  dni  temu  afgański
policjant w wardackim dystrykcie Dżalrez zastrzelił w odwecie
2 amerykańskich spec-operatorów i ranił 10 innych („Washington
Post”).

Afgańscy  agenci  kontrolowani  przez  CIA  wtargnęli  na
politechnikę w Kandaharze i bez podania powodów aresztowali
jednego  ze  studentów.  Gdy  jego  koledzy  protestowali  i
obrzucili napastników kamieniami, ci rozpędzili ich strzałami
w powietrze. Studenta zawieziono do tajnego więzienia CIA,
gdzie go przesłuchiwano, namawiano do współpracy, a wreszcie
pobito. CIA odmówiło komentarza („New York Times”).

Ostra  krytyka  amerykańskiego  “sojusznika”  przez  Karzaia  i
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groźba  odebrania  siłą  więzienia  w  Bagram,  nominalnie
przekazanego  Afganom  miesiące  temu,  ale  wciąż  zarządzanego
przez  Amerykanów  spowodowały  postawienie  wojsk  USA  w
podwyższony stan gotowości i furię amerykańskich kongresmenów
(„New York Times”).

Raport  brytyjskiego  Ministerstwa  Obrony,  pt.  „Lekcje
Sowieckiej Misji w Afganistanie”, ujawniony ostatnio na mocy
Ustawy o Wolności Informacji stwierdza, że wojna jest nie do
wygrania; że siły NATO nie były w stanie ani zdobyć kontroli
nad bazami rebeliantów, ani zapewnić bezpieczeństwa populacji
na prowincji; że obecny rząd nie ma gwarancji przetrwania po
wycofaniu  wojsk  NATO;  że  amerykańska  interwencja  jest  w
ogólnych  zarysach  bardzo  podobna  do  sowieckiej,  gdyż  obie
usiłowały narzucić z zewnątrz ideologię i system społeczny
niezgodne z charakterem kraju („The Independent”).

Afganistan  jest  poligonem  doświadczalnym  dla  nowych
amerykańskich dronów, zwanych Switchblade (nóż sprężynowy). Są
one miniaturową, samobójczą hybrydą rakiety i bezzałogowca,
wystrzeliwaną z wyrzutni rurowej i rozwijającą skrzydła po
starcie. Są wyposażone w kamerę i kontrolowane zdalnie przez
lokalnego  operatora,  mogą  też  być  zaprogramowane  do
samodzielnego  zniszczenia  jakiegoś  celu  („Wired”).

BIRMA/MYANMAR

W  listopadzie  zeszłego  roku  policja  brutalnie  rozpędziła
demonstrantów  protestujących  przeciw  kopalni  miedzi
Letpadaung, 760 km na północ od Jangunu (Rangunu). Kopalnia
będąca  wspólną  inwestycją  birmańskiej  armii  i  chińskiego
koncernu jest, jak twierdzą okoliczni mieszkańcy, przyczyną
poważnych  szkód  społecznych,  zdrowotnych  i  środowiskowych.
Przeciw protestującym użyto świec dymnych zawierających biały
fosfor, co spowodowało wśród nich poważne poparzenia. Rząd
powołał komisję śledczą w tej sprawie, a na jej czele postawił
liderkę opozycji, Ang San Su Czi. Opublikowany właśnie raport
nie domaga się jednak zamknięcia kopalni i ukarania policji,



co może skompromitować Su Czi, która w tych kwestiach stanęła
jak się zdaje po stronie rządu, a nie społeczeństwa, które ma
jakoby reprezentować („Washington Post”).

BLISKI WSCHÓD

Amerykańska  napaść  na  Irak  10  lat  temu  zamiast  przynieść
rozkwit  wolności  i  demokracji  przyśpieszyła  rozkład  post-
kolonialnego porządku na Bliskim Wschodzie. Wszystkie prawie
państwa regionu powstały na gruzach Imperium Tureckiego, w
granicach  wytyczonych  od  linijki  po  mapie  przez  Anglię  i
Francję,  dla  ich  kolonialnych  interesów.  Wtłoczono  w  nie
często wrogie sobie grupy plemienne i religijne, a jedynym
sposobem zapewnienia stabilności były bezwzględne dyktatury.
Po  amerykańskiej  interwencji  i  arabskiej  wiośnie  trwałość
takich sztucznych tworów jak Irak, Syria, Liban, czy nawet
Arabia  Saudyjska  stoi  obecnie  pod  znakiem  zapytania
(„Slate.com”).

EGIPT

Zachodnie  media  przedstawiają  prezydenta  Morsiego  jako
islamistę dążącego do islamizacji kraju i jako nieudolnego
przywódcę,  niezdolnego  do  rozwiązania  problemów  Egiptu.  To
właśnie jest rzekomo przyczyną niezadowolenia, demonstracji i
zamieszek.  Tymczasem,  jak  dobrze  wiadomo  w  Waszyngtonie,
zamieszki  są  finansowane  przez  Arabię  Saudyjską  i  emiraty
Zatoki  Perskiej,  które  wpompowały  miliard  USD  w  ich
nakręcanie, we współpracy z egipską armią. Arabskie monarchie
obawiają się nawet tak kulawej demokracji jak ta w Egipcie,
nie  lubią  Bractwa  Muzułmańskiego  i  wolałaby  jakąś  formę
pseudodemokracji pod kontrolą armii, jak za czasów Mubaraka
(„American Conservative”).

IRAK

Amerykańscy podatnicy zostali oszukani przez GW Busha gdy ich
zapewniał, że napaść na Irak i obalenie Saddama Husajna będą
łatwe i tanie. Wojna miała rzekomo kosztować tylko 50-60 mld



USD. Jak się jednak okazało, prawdziwy koszt jak dotąd to
823,2  mld  USD,  który  może  wzrosnąć  do  3,7  biliona  (USA
tryliona, milion milionów), jeśli doliczy się długoterminowe
koszty opieki nad weteranami i rodzinami poległych żołnierzy.
70% pieniędzy na wojnę szło nie z budżetu Pentagonu, ale z
funduszy specjalnego przeznaczenia, co pozwalało ukrywać te
wydatki przed legislaturą i mediami, oraz utrzymać nietknięty
oficjalny  budżet  wojskowy.  Kolosalne  sumy  wydano  na
„najemników”  (kontraktowców)  i  na  „rekonstrukcję  i  rozwój”
Iraku, bez żadnego nadzoru i rozliczeń. Poszły na setki często
pozbawionych  sensu  projektów,  z  których  żaden  nie  został
ukończony. Za imperialne ambicje politycznych elit USA będą
musieli płacić zwykli obywatele, których nikt nie pytał, czy
godzą się na wydawanie rzeki pożyczanych od Chin pieniędzy na
napastniczą wojnę i konsolidację obcego państwa. („Guardian”).

Po  10  latach  wojny,  chaosu,  walk  sekciarskich,  zamachów
terrorystycznych  i  zniszczonej  infrastruktury  wielu
Irakijczyków wzdycha z nostalgią do czasów Saddama Husajna,
zwłaszcza w jego rodzinnym mieście („Daily Times”).

Trudno  osądzić,  czy  Amerykanie  wyeksportowali  do  Iraku
demokrację. Nie ulega natomiast wątpliwości, że przenieśli tam
metody i taktykę swych „brudnych wojen” w Ameryce Łacińskiej –
obalanie przywódców, szwadrony śmierci, tortury i mordowanie
cywilów.  Czołową  rolę  w  szkoleniu  Służb  Specjalnych  Iraku
(ISOF), wedle „programu” niesławnej Szkoły Ameryk (School of
Americas),  gdzie  CIA  uczyła  tortur,  miał  pułkownik  James
Steele,  weteran  amerykańskich  tajnych  operacji  w  El
Salwadorze. O powszechnym stosowaniu, zakresie i charakterze
tortur  w  Iraku  wiedzieli  Donald  Rumsfeld  i  gen.  David
Petraeus. Artykuł zawiera wywiady z ofiarami i z żołnierzami
USA („The Guardian”).

IRAN

Wiceprezydent Mohammad Reza Rahimi oznajmił, że Iran planuje
złożyć w ONZ pisemną deklarację o niedążeniu do zdobycia broni



atomowej.  Będzie  ona  potwierdzeniem  fatwy  Najwyższego
Przywódcy  Ajatollaha  Chomeiniego  z  2005,  zabraniającej
produkcji,  magazynowania  i  użycia  broni  nuklearnej.
Równocześnie  Rahimi  oskarżył  Zachód  o  dławienie  sankcjami
rozwoju irańskiej nauki i techniki. („ABC News”).

Najnowsze  opinie  amerykańskich  organizacji  wywiadowczych
pokrywają się z ich raportami z lat 2007 i 2010, w których
stwierdziły, że Iran wstrzymał swój wojskowy program atomowy
lata  temu  i  nie  ma  żadnych  wskazówek,  że  w  Teheranie
zdecydowano o jego reaktywacji. Dyrektor organizacji National
Intelligence  John  Clapper  zeznał  przed  Senacką  Komisją  do
Spraw  Wywiadu,  że  nie  ma  dowodów  na  podjęcie  przez  Iran
decyzji o budowie broni atomowej. Powiedział też, że Iran
byłby niezdolny do utrzymania w tajemnicy przeznaczania swego
uranu  na  broń.  Potwierdził  to  w  tym  samym  przesłuchaniu
dyrektor  CIA  Petraeus.  Niektórzy  oficjele  amerykańskiego
wywiadu  uważają,  że  Iran  dąży  tylko  do  „strategicznej
dwuznaczności”  i  do  zdobycia  technologicznej  zdolności  do
produkcji broni atomowej, w celu czysto obronnym („New York
Times”).

W  przemówieniu  do  Parlamentu  Europejskiego  w  Strasbourgu
prezydent Izraela Szymon Peres nakłaniał Europę do wzmożenia
nacisku  na  Iran,  dla  powstrzymania  programu  budowy  rakiet
balistycznych  i  ambicji  nuklearnych  oraz  ostrzegł  przed
irańskimi  rakietami  z  głowicami  atomowymi,  które  będą  jej
jakoby zagrażać. Izrael wciąż grozi Iranowi bombardowaniem,
jeśli  program  wzbogacania  uranu  nie  zostanie  wstrzymany
(„Yahoo News”).

JEMEN

Na  południu  Jemenu,  w  mieście  Dżaar,  miejscowi  islamiści,
którzy zwalczają Al-Kaidę u boku sił rządowych rozstrzelali
jednego z jej członków, podejrzewanego o dokonanie zamachu na
uroczystości  pogrzebowe,  w  którym  zginęło  ponad  40  osób
(„Washington Post”).



LIBAN

Podsekretarz Skarbu USA, David Cohen, kierownik departamentu
zajmującego  się  śledzeniem  terroryzmu  i  jego  finansowania
powiedział podczas przesłuchania w Komisji Bankowej Senatu, że
rząd USA usilnie pracuje nad nakłonieniem Unii Europejskiej do
uznania Hezbollahu za organizację terrorystyczną, gdyż jest
odpowiedzialna za zamach na turystów izraelskich w Burgas w
Bułgarii. Poparł go Senator Mark Kirk, jeden z największych
zwolenników sankcji na Iran, który pochwalił się przy tym, że
„udało nam się zniszczyć irańską walutę” („Jerusalem Post”).

Izraelskie  samoloty  kilkakrotnie  naruszyły  przestrzeń
powietrzną  nad  południowym  i  środkowym  Libanem,  dokonując
symulowanych  ataków  powietrznych  z  niskiej  wysokości  nad
miastami  Nabatieh,  Mardżejun,  Bent  Dżbei,  Sydonem  i
przedmieściami  Bejrutu  („Al  Manar”).

LIBIA

Najwyższy duchowny libijski, Mufti al-Sadiq al-Ghiryani, wydał
fatwę  potępiającą  Kartę  Praw  Kobiet,  przygotowywany  do
podpisania  na  57  posiedzeniu  ONZ  Konferencji  ds  Statusu
Kobiet.  Fatwa  krytykuje  zrównanie  kobiet  z  mężczyznami  w
sprawach  spadkowych,  punkty  dotyczące  swobód  seksualnych  i
praw dzieci nieślubnych („Washington Post”).

MALI

Raport  Koordynatora  Do  Walki  z  Terroryzmem  UE  Gillesa  de
Kerchove ostrzega że paradoksalnie europejska interwencja w
Mali poważnie zwiększyła zagrożenie terrorystyczne, ze strony
żądnych zemsty niezrzeszonych z Al-Kaidą Magribu terrorystów
posiadających europejskie paszporty („Deutsche Welle”).

PAKISTAN

Rzeczniczka Departamentu Stanu USA Victoria Nuland ostrzega,
że  Pakistan  może  narazić  się  na  sankcje,  jeśli  projekt



rurociągu gazowego z Iranu zostanie zrealizowany. Prezydenci
Ahmadinedżad  i  Zardari  dokonali  symbolicznej  inauguracji
dalszej jego budowy na granicy i wydali wspólnie oświadczenie,
że „ukończenie rurociągu posłuży pokojowi, bezpieczeństwu i
rozwojowi obu krajów”. 900 km rurociągu po irańskiej stronie
jest już gotowe i Iran obiecał Pakistanowi pożyczkę w wys 500
mln  USD  czyli  ok  30%  kosztów  długiej  na  740  km  części
pakistańskiej. Jeśli straszenie sankcjami będzie nieskuteczne,
USA mogą storpedować rurociąg przez popieranie i finansowanie
(jak w przeszłości) ataków terrorystycznych przez organizacje
separatystyczne w irańskim i pakistańskim Baluczystanie („The
International News”).

W  pobliżu  miejscowości  Paraczinar  na  północnym  zachodzie
Pakistanu  ukamienowano  z  rozkazu  starszyzny  plemiennej
pakistańskiego  żołnierza,  za  aferę  z  miejscową  dziewczyną.
Starszyzna zażądała też od armii wydania drugiego żołnierza,
który  miał  pomagać  zakochanym  w  organizowaniu  ucieczki.
Dziewczyna należała do szyickiej odmiany islamu, chłopak był
Sunnitą. Jedną z przyczyn tragedii mogło być rozwścieczenie
Szyitów na rząd i armię po serii krwawych zamachów bombowych,
dokonywanych  przez  fanatyków  sunnickich,  zarzucają  bowiem
władzom brak ochrony i tolerancję dla zamachowców („BBC”)

PALESTYNA I IZRAEL

W wywiadzie udzielonym izraelskiej TV przed nadchodzącą wizytą
w Izraelu, prezydent Obama oznajmił, że Iran potrzebuje około
roku by zbudować broń atomową, i że USA są gotowe zrobić
wszystko by temu zapobiec. Powiedział też, że w konsultacjach
z  „Bibi”  Natanjahu  zawsze  dawał  izraelskiemu  premierowi
gwarancję, że choć USA wolą użyć dyplomacji, „wszystkie opcje
pozostają  na  stole”.  Stwierdził,  że  atomowy  Iran  jest
zagrożeniem dla Izraela, dla świata i dla interesów Stanów
Zjednoczonych („Washington Post”).

Żydowski  ochroniarz  z  nielegalnej  „placówki”  Avigail  na
terenach  okupowanych  bez  powodu  zaatakował  i  pobił



palestyńskiego  pasterza.  Incydentowi  przyglądał  się  biernie
izraelski  żołnierz.  Zajście  zostało  sfilmowane.  Ochroniarz
oskarżył  o  nie  pobitego,  który  mu  rzekomo  groził  oraz
„prowokatorów, potencjalnych terrorystów i anarchistów, którzy
podjudzają miejscowych Palestyńczyków” („Ynet.News”).

Jednym z oficjalnych punktów odwiedzin Obamy w Izraelu będzie
wizyta  w  baterii  rakiet  przechwytujących  systemu  obronnego
„Żelazna Kopuła”, opartego na Patriotach, na budowę którego
Izrael dostał od USA 270 mln USD i ma dostać dalsze 680 mln,
wszystko w dodatku do 3 mld USD corocznej „pomocy wojskowej”.
Mimo  gorącego  zachwalania  „Kopuły”  przez  JINSA  (Jewish
Institute for National Security Affairs) i AIPAC (American
Israel  Public  Affairs  Committee),  została  ona  ostro
skrytykowana  przez  poważanego  izraelskiego  eksperta  Reuvena
Pedatzura, który twierdzi, w oparciu o badania 3 naukowców,
ekspertów od rakiet – prof. Theodora Postola, dr Mordechaja
Shefera i anonimowego uczonego, byłego pracownika producenta
Patriotów, firmy Raytheon – że jej skuteczność to nie 84% ale
zaledwie 5%. Mimo że tego typu wątpliwości co do systemu były
od  dawna  podzielane  przez  amerykańskich  specjalistów,
Izraelowi udało się otrzymać blisko miliard USD na jego rozwój
od  amerykańskich  podatników,  a  tak  naprawdę  z  pieniędzy
pożyczanych w Chinach („LobeLog”).

Prokuratura w Tel Awiwie przedstawiła akt oskarżenia czterem
żydowskim  nastolatkom,  którzy  ciężko  pobili  arabskiego
zamiatacza ulic. Najstarszy z napastników rozbił mu butelkę na
głowie, złamał mu nos, powalił na ziemię i usiadł na nim, po
czym wszyscy czterej zaczęli kopać leżącą na ziemi w kałuży
krwi  ofiarę.  Jeden  z  atakujących  powiedział  podczas
przesłuchania, że gdyby miał nóż zadźgałby zamiatacza, a dwóch
innych licytowało się, który bił go mocniej („Ynet News”).

Nadchodząca  wizyta  Obamy  w  Izraelu  spowodowała  intensywną
kampanię publiczną o wypuszczenie z amerykańskiego więzienia
izraelskiego  szpiega  Jonathana  Pollarda,  odsiadującego
dożywocie  za  przekazywanie  tajnych  informacji  izraelskiemu



wywiadowi. Wszyscy prezydenci USA od Billa Clintona odrzucili
częste i usilne nalegania Izraela o okazanie szpiegowi łaski.
Obama jest niepopularny w Izraelu i zwolennicy Pollarda mają
nadzieję,  że  będzie  chciał  tanim  kosztem  poprawić  swój
wizerunek. Krytycy kampanii ostrzegają jednak, że może mieć
skutki  odwrotne  od  zamierzonego,  bo  ostre  potraktowanie
szpiega  było  rozmyślne  i  obliczone  przez  rządy  USA  jako
ostrzeżenie  dla  amerykańskich  żydów  o  podwójnej  lojalności
(„Daily Beast”).

Szef  izraelskiego  Wywiadu  Wojskowego,  Awiw  Koczawi,
przedstawił analizę sytuacji Izraela. Nazwał irański program
atomowy  największym  zagrożeniem  dla  jego  bezpieczeństwa;
stwierdził że nastroje Palestyńczyków pod okupacją są bliskie
stanu  wrzenia,  ale  nie  mają  oni  sił  na  nową  intifadę;
ostrzegł, że po raz pierwszy od wielu wielu lat cztery z
izraelskich  granic  są  zagrożone  przez  terrorystów;  wyraził
zaniepokojenie z powodu rozpadu Syrii („Ynet News”).

PAPIEŻ FRANCISZEK

Prezydent Egiptu, Szejk Khalifa i inni egipscy przywódcy, oraz
prezydent Autonomii Palestyńskiej Mahmud Abbas pogratulowali
papieżowi  wyboru  i  zaprosili  go  do  złożenia  wizyty  w  ich
krajach.  1100  letni  Uniwersytet  Al-Azhar  w  Kairze  wyraził
nadzieję  na  lepsze  stosunki  z  Watykanem  niż  podczas
pontyfikatu Benedykta XVI. W Kuwejcie, apostolski wikariusz
Arabii  Zachodniej,  biskup  Camillo  Ballin,  powiedział,  że
„Kościół  potrzebuje  pasterza,  który  wprowadzi  w  praktykę
pryncypia dialogu między wyznaniami” („Washington Post”).

ROSJA

Prezydent Putin w przemówieniu do generałów zlecił radykalną
modernizację sił zbrojnych Rosji w ciągu następnych 5 lat w
odpowiedzi na rosnące zagrożenia zewnętrzne i systematyczne
podważanie przez USA światowej równowagi strategicznej. Kreml
przeznaczy 750 mld USD na 8-letni plan zapewnienia armii 21-



wiecznego uzbrojenia („Christian Science Monitor”).

SYRIA

Z inicjatywy USA, angielscy i francuscy instruktorzy prowadzą
pod patronatem CIA wojskowe szkolenie syryjskich rebeliantów
na terenie Jordanii. Stany Zjednoczone złagodziły też kryteria
dostawy  broni  dla  syryjskiej  opozycji  i  pozwoliły  na
przekazanie rebeliantom przenośnych rakiet przeciwlotniczych,
które zostały skonfiskowane przez Turków („The Guardian”).

Francja i Anglia naciskają na kraje Unii Europejskiej, by
zgodziły się na zniesienie unijnego embarga na zaopatrywanie w
broń  syryjskich  rebeliantów.  Premier  Wlk  Brytanii,  David
Cameron,  zapowiedział,  że  jeśli  Unia  zakaz  utrzyma  Anglia
„załatwi to po swojemu”, czyli embargo zlekceważy. Paryż i
Londyn chcą przełamać patową sytuację w Syrii i doprowadzić do
klęski Assada („Times of Israel”).

Ambasador USA w Syrii, Robert Ford, powiedział w Kongresie, że
zachowanie  integralności  państwa  i  poszanowanie  praw
wszystkich jego obywateli jest niezbędne dla Syrii niezbędne
aby  mogła  pomóc  zamiast  zagrażać  utrzymaniu  stabilności
Bliskiego  Wschodu  i  że  jej  rozpad,  lub  opanowanie  przez
ekstremistów bezpośrednio zagrozi amerykańskim interesom („The
Hill”).

USA

Komisja Kongresu ma wkrótce opublikować raport, dowodzący, że
skuteczność  antyrakietowego  systemu  „Patriot”  jest  o  wiele
niższa niż obiecywana i głoszona przez armię i producenta
Patriotów, firmę Raytheon. Dowody wskazują, że raty zestrzeleń
były w 1991. o wiele niższe niż podawane oficjalnie, a rakiety
przechwytujące  często  chybiają.  System  kosztował  jak  dotąd
setki  miliardów  USD,  a  produkcja  Patriotów  jest  jednym  z
głównych  źródeł  zysków  Raytheonu  –  5-go  największego
producenta uzbrojenia w USA. Wbrew opiniom ekspertów, Armia i
Raytheon  twierdzą  że  rakiety  przechwytujące  są  skuteczne



(„Christian Science Monitor”).

W 2012 administracja Obamy odrzuciła rekordową ilość wniosków
o ujawnienie dokumentów rządowych w ramach Ustawy o Wolności
Informacji (Freedom of Information Act – FOIA), w większości
przypadków  podając  jako  powód  „bezpieczeństwo  narodowe”.
Wydatki rządu na trzymanie swych poczynań w tajemnicy przed
społeczeństwem wzrosły z 4,7 mld USD w 2001. do 11 mld w 2011
(„Antiwar.com”, „Apnews”).

Nowo mianowany dyrektor CIA, John Brennan może mieć kłopoty z
wizytami w 150 krajach, które są sygnatariuszami ONZ-owskiej
Konwencji Przeciw Torturom, gdyż teoretycznie można w nich
składać  na  niego  oskarżenia  o  przestępstwo  i  nakazać
aresztowanie. Jest w takiej samej sytuacji jak były czilijski
dyktator  Pinochet,  zatrzymany  na  krótko  w  Londynie,  były
Sekretarz Obrony USA Donald Rumsfeld, który musiał w pośpiechu
opuścić Francję z obawy przed aresztowaniem, sam GW Bush,
który  na  wszelki  wypadek  zrezygnował  z  wygłoszenia
przemówienia dla żydowskiej imprezy dobroczynnej w Szwajcarii
i agenci CIA skazani zaocznie we Włoszech. Studium organizacji
Open Society Justice Initiative wyjawiło że pod rządami Busha
Brennan i jego podwładni wymusili na 54 krajach traktowanie w
„trybie  nadzwyczajnym”  (extraordinary  rendition  =  tortury)
więźniów podejrzanych o terroryzm („Antiwar.com”).

Raport  przygotowany  przez  muzułmańskie  organizacje  ochrony
praw obywatelskich i projekt CLEAR (Creating Law Enforcement
Accountability  &  Responsibility)  ostro  potępił  Departament
Policji  Nowego  Jorku  za  skutki  intensywnej  inwigilacji
społeczności  nowojorskich  muzułmanów.  Szkodzi  swobodzie
wyznania, krępuje wolność słowa, powoduje rozłamy i spory oraz
podkopuje zaufanie do policji („The Raw Story”).

Piloci  testujący  trapiony  rozlicznymi  problemami,  super
kosztowny samolot wielozadaniowy Stealth F-35 stwierdzili że
ma on rozległa „ślepą strefę” z tyłu kokpitu, niewidoczną dla
pilota,  co  grozi  pewnym  zestrzeleniem  podczas  walk



powietrznych.  Problem  został  potwierdzony  przez  raport
Pentagonu i jest spowodowany kształtem pokrywy kabiny pilota,
dostosowanej  do  systemu  katapultowego  i  kształtem  kadłuba.
Wszystkie samoloty starszych generacji mają 360 stopniowe pole
widoczności („Wired”).

Doroczna konferencja AIPACu (American Israel Public Affairs
Committee)  postawiła  sobie  za  cel  skłonienie  Kongresu  do
uchwalenia  dwóch  ustaw.  Pierwsza  zobowiązywała  by  USA  do
udzielenia Izraelowi bezwarunkowego poparcia dyplomatycznego,
gospodarczego i wojskowego, gdyby „musiał” zaatakować Iran.
Druga mianowała by Izrael „Głównym Strategicznym Sojusznikiem
USA” (takiego statusu nie ma na razie żadne państwo świata),
co  zapewniało  by  mu  zwiększoną  pomoc  wojskową  oraz
potwierdzało  nierówne  prawo  wizowe,  gwarantujące  swobodny
wjazd  Izraelczyków  do  USA,  ale  pozwalające  Izraelowi
zablokować  wjazd  obywateli  USA  do  Izraela.  Ta  ostatnia
klauzula ma na celu niewpuszczanie Amerykanów palestyńskiego,
lub arabskiego pochodzenia („The American Conservative”).

Nowy Sekretarz Obrony, Chuck Hagel, postanowił po skargach
weteranów zrewidować decyzję utworzenia nowego odznaczenia dla
operatorów  dronów  i  innych  zasłużonych  w  wojowaniu  na
odległość. Nowy medal był krytykowany i wyśmiewany („Purpurowe
Pośladki”) przez weteranów walk frontowych. Armia wstrzymała
produkcję nowych odznaczeń („Herald Sun”).

Armia USA utworzy do 2015 40 jednostek wyspecjalizowanych w
cyber-wojnach, w tym 13 do cyber-ataków na inne kraje. Ich
charakter i zadania są na razie ściśle tajne, generalicja
otwarcie przyznaje jednak, że będą miały charakter głównie
ofensywny, a nie obronny („RT”).

Pro-syjonistyczna  organizacja  American  Freedom  Defense
Initiative,  znana  z  rozlepiania  w  nowojorskim  metrze  i
autobusach  hejterskich  plakatów  szkalujących  muzułmanów
rozpoczęła podobną akcję w San Francisco. Na nowych plakatach
widnieją hasła Ibn Ladena i innych terrorystów nawołujące do



zabijania żydów. Mer miasta, Prokurator Generalny Kalifornii i
organizacje  muzułmańskie  ostro  potępiły  oszczerczą  kampanię
(„Fox.News”).

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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